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Peny6auxa Ceeepna MareAoxuia

Munr.rcrepcrso sa xxBorua cpeAHHa

fl npocTopHo rrnaHr'Iparbe

CEI(TOP 3A IPOCTOPHO IIIIAHI4PAH']E

Apx.6P. YIIl-15 885/2021

Aara, ...2.i..:0fi:. ffit.'

Bp: ocnona Ha qJIeH 88 o4 3aronor 3a onura y[paBHa nocranKa ("Cnyx6eu BecHI'lK

Ha Peny6II4Ka Nrrn"gor,ill";p'"iz|lil' "^"" up' ot'ou" Ha qneH 42' cras 1 u

craB 9 oA BaKoHor 3a yp6aHI4crI4rlKo nlanuparre ("CayN6en BecHItK Ha Peny-6n[Ka

Iviil.r#ffifi. litzili, u * BpcKa c-o ur{u 4' cran 3 os 3aroHor 3a cnpoBeAvBa*'e

;;"ift;.ffir;;i-'nrin'u-'p"nvo"*d MareAoHuia ("Cnvx6en BecHHK Ha

i;dA;;;;'MaxeAonr'ria" 6p' 3;lo4), Ml4Hrcrepor 3a xI4BorHa cpeArHa 14

npocropHo nnaHl4pall'e, ro AoHece cIIeAHOTO:

Republika e Maqedonise sa Veriut

Ministria e Miedisit Jetesor
dhe Planifi kimit HaP€sinor

hu

PEIIIEH14E
sa Yc;tosu 3a flnaHl{parbe Ha npocropor

1. Co osa pemeurae na onuruna flerponeq ir ce urAanaar ycroeu 3a flJraHuparbe Ha

.rpoa"opo" sa urrpa46a na cnoprcKl{ KoMrrJreKC - cfloprcKl'r repeHu Ha orBopeHo' Ea

KII1594, KIll654l4'KII1669, KtI1654l2'KtlL654l3'Kn 1660' KlI1667' KaKo n AerI

or KII 1603, Aen oA KII 1633 r Aen oA Kn $5411' KO Katranoso' Ouurrrana

til;;.i #Hara noBp,,l4Ha Ha nnaHcKl4or ontfar uaHecyra 7'19 xa'

2. Ycroerale 3a nrraHl'rpai+'e Ha npocroporPl I:lIi I Ha oBa Perueure' u:pa6oreHu

og Areurq{iata 3a nrlaHupabe Ha npocto$r co rex' 6p' Y08521 ce cocraBeH Aen Ha

Peruenuero.
3. Ycrosnre 3a nJlaH[palbe Ha npocropor n nzrpar.6a Ha cnoprcKl4 KoMnJIeKC -

cnoprcK, repeHu ru oroJp"Il,''?itn'rss"' r(n ^ioiqlq' 
Kn-1:66.?'^l:n 165412'l<11

1654t3,t{tl]660, I(n 166iil;; G;;; Kn 1e03, aer o4 I(r1 1633r fe11a 
rn

1654/1, t(O l(auaxoso, Onrurrua [lerponerl' coApxar onurrn 14 noce6ur't oppeg6u'

HacoKr4 u perueHuia r4 3aruryqHu coine4yaana co o6np:yrauKa aKTlBHocr oA

nJraHcKara AoKyMeHTaquja o4 nosucoKo Hl'IBo ra rpatluuru npl{Jlo3}r KoI'l

npercraBYBaar VlzsoP, og nraHor'
4. Co uel Aa ce ooe3oegl{ 3a[Irura lI yHanpeAy-Ba]be Ha xl4BorHara cpeAI4Ha npl4

uapa6otxa nu nrur.n*u';;ffi;;;;;;;;;o,i9y e Aa ce noq rvnaar'ospes6ure

nDonr4rIaHrI eo 3aKoHo*I'l*J'"o'"" cpe'qrHa'fCry^6"' u"t"'n tra PM" 6p 53/05'

Bit05.24/a7.rsel08, atis,asl\o'.'iz[;6,'iiirj. Dlsit1,stltt.187lt3,42l14.^44115'
"itii;liry'tii-;'\9'1ioi *u*o 

'' noA3aKo.cKIIre aKrr4 AoHeceHu Bp3 ocHoBa Ha

r4crr4or. i ,

1i

MnHucrepcrBo 3a xnBm a cPeA[Ha

npocropHo nraHlrpa,be fl a

P€ny6nHl{a CeBePHa MaKeAoHHia

IInouT aa "npecBera 
Soropoavqa" 6p l CKoni€

Peny6nlrKa CeB€PHa Ma(eAoHrja

+389 2106 212

www.moepp.gov.mk

Et



;
E.F

B
ts

F

tl

E

F

- Onmrrsa llerponeq, Bp3 ocHoBa Ha qreH 42, c.ras 1 og 3axonor aayp6auucruvxo rrraHr4palbe ("c-rryxr6eu BecHr4K ua peny6aura rt,Ii'*"g";,"" op.
32 /20), noAnece 6apame npeny e-yp6aHu3aM, co 6poi na rocrarrKa yil 34237, go
AreHqulara 3a rrraHr4parbe Ha rrpocropor 3a r434irBaH,e Ha ycnoeu au nru*rrpu*"
Ha 

Lp_ogTggoT :a u:rpa46a Ha cnoprcKr4 KoMnreKc .cnoprcKr.r repeHr4 Ha orBopeHo,
ua rflr 1594, KtL165414, Kn 1669, KnM54l2,Kt71(t54lj,Kn 166b, r<n rooi. xi,ro ra
Aer og I(III 1603,4er og It[ 1633 r.r Aen or Kilr'.,54i1, r(o I(arnauoso, orrui.r*,u
Ilerponeq.

Cor-nacHo qre., 42, cran 8 o4 rrcro14MeHrror 3aron, Arenquiara 3a nnaHr4pal'e
Ha npocropor ru uspa6oru Vcrostr 3a nraHr4pabe Ha npocropor ta re.p"46a ra
cnoprcKx KoMnreKc - cnoprcKr4 repeHr4 Ha orBopeHo, Ha I{II 15g4, Kll 165414, Kn
19q?,KII165412:KIl1g54l3:K11660, ttII 1667,rar<o u Aen oA I{II1603,4er o4 tttl
1633 n 4en og I\tl 165411, KO Itar.'ranogo, OnurrnHa flerpou"q , ., go.i"; aoMzurcrepcrnoro 3a xfiBorHa cpe,qr.rHa ,n npocropHo naanuparle no4 6p. VII1-15
885 I 2021 $n 21.06.2021 ro4x Ha.

YcJrosrre 3a ,,naHxpa*e Ha npocropor sa n:rpa46a Ha cnoprcKx KoMnJreKc
- cnoprcKr.r repeHr{ Ha orBopeEo, ua KrI 1594, KII 1654/4, KrI 1669, Kll1654/2,Kil
!9111.3, Kll 1660, KII 1662 r<axo r.r Aen oA KII 1603, Aen oA KII 1633 , 4", ol KII
1654/1, Ko Kar.uaxono, onurru'a llerporeq, rpercraByBaar BJre3Hr.{ napaMerpr{ x
cMepHl,rqfi npu nnaHxpatbeTo Ha lrpocTopoT r,r [ocTaByBa]beTo Ha rrJraHCKuTe
KoHr{eflqfifi r pemenuja flo c[Te o6lacrN peneBaHT]ru 3a rrJlaHr{par*,ero Ha

OBPA3NO)KEH14E

npocTopoT.
3axlyvuure corneAyBaH,a, 4eSuHupaHn

npocropor Kou [por43neryBaar oI llpocropHuor
npercraByBaar o6npsyoavrcz aKTr,rBHocrlr Bo
IIpocTopoT.

eo Vcrosr4te 3a nlraHuparte Ha
nraH Ha Peny6.nr.rxa Maxe4oHra ja

noHaTaMo[HOTO nnaHlIparbe Ha

L

F

Bp: ocHoea Ha ropeHaBeAeHoro, a corracHo q-neH gg og 3aroHor 3a onrrrra
ynpaBHa rrocranKa ("C,r. necHr.rx Ha peny6luxa Mare4onr.r ia', 6p. l24ll5),
MuHucreDcrnoro 3a )Kr{BorHa cpeAr,rHa r{ npocropHo nnaHuparbe ro AoHece oBa
Peruenlre ia o4nyqx KaKo Bo Alrcn03r4Tr4Bor.

l
TIPABHA rIoyKA: flporur perxeHr4ero a'u y.rou, 3a rrnaHr4parbe Ha npocropor
Mo)r(e Aa ce [oBeAe ynpaBeH crrop npeA HaAne]r(eH cyg Bo poK o4 15 4eHa o4
npr.reMoT Ha perreHr{eTo.

IIO OB'IACTYBATbE HA MI4HTICTEP
PAITOBONI4TEII HA CEI{TOP

Ogo6pu,'r: Con a @ypaaqucr<a

Nebi Rexhepi

6qrF;,f#"b(=-:1tltffi'"??A
o-=s s-r -# EE:
,'-'.L- @' r-T.a,

Rj:ir^:lt"!':rfl
@diir'*
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Veles

Veles
Paligrad

Gomaqevo

Mladost

P~iwa

Lisi~e

Skopje
R 1:250000

4 0 4 8 Km

Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Спортски терени
на отворено

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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Skopje

Veles

Sveti Nikole

Usje

Taor

S'lp

P~iwa

D'lgaVince

Divqe
Preod

BlaceBadarUmovo

Sopot

Sopot

Vak'v

Ko`le Rudnik

K'{awe
Gabre{Tekija

Marino @iviweKadino Su{ica Malino

Morani
Mezdra

Kne`je

Rlevci
Ki{ino

Milino

Kru{je

Pezovo

Batinci
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД - СКОПЈЕ 
Адреса: „Кеј 13-ти Ноември“ број 6, 1000 Скопје, Р. Македонија 
Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Контакт центар +389 2 122 
E-Mail: kontakt@telekom.mk | Internet: www.telekom.mk 
ЕМБС 5168660 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 

 

 
 
 
 
 

 Македонски Телеком АД - Скопје  

Кеј 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје 

 
Бр: 35066 

Дата: 16.04.2021 

  
До 
Друштво за проектирање, ревизија и надзор 
ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје 
Бул. Јане Сандански бр. 59-1/1 мезанин, 1000 Скопје 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 
 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за изработка на 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ПЛАНСКИ ОПФАТ ЗА НАСЕЛЕНО МЕСТО КАТЛАНОВО ЗА ФОРМИРАЊЕ НА 
ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА Д3.1 Спортски терени  на отворено ,Ко Катланово ,Општина Петровец, Ве 
известуваме дека во границите на планскиот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива 
или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 

                                         

mailto:kontakt@telekom.mk
http://www.telekom.mk/


 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

10-55/3-92 од 23.04.2021                                                                                                         
                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Мартин Јанковски 

Контакт телефон: 072 933 420 

 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис број 32/21-У од 14.04.2021 година, со кој барате да Ви издадеме 
податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за 
изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ПЛАНСКИ ОПФАТ ЗА НАСЕЛЕНО МЕСТО КАТЛАНОВО ЗА 
ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА Д3.1 Спортски терени на отворено, КО Катланово, 
Општина Петровец, Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, 
располагаме со следните податоци:    
 
Во дадениот опфат/локација имаме: 
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго       На предметната локација НЕМА наши ел.енергетски инсталации. 

 

Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од 
службената евиденција.  
Бидејќи во овој момент не ги знаеме потребите од моќност, не може да дадеме одговор за планирана 
мрежа. 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до 
најблискиот Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на 
лице место при реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните 
правила за дистрибуција на електрична енергија. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
 
  

Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
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ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

 

 



1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  

ПРОЕКТНА ПРОГРАМ ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ПЛАНСКИ ОПФАТ ЗА НАСЕЛЕНО МЕСТО 

КАТЛАНОВО ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА Д3.1 – СПОРТСКИ ТЕРЕНИ НА ОТВОРЕНО 

(терени за тенис и ракомет), КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ 

Проектната програма треба да овозможи изработка на  УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ПЛАНСКИ ОПФАТ ЗА 

НАСЕЛЕНО МЕСТО КАТЛАНОВО ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА Д3.1 – СПОРТСКИ 

ТЕРЕНИ НА ОТВОРЕНО (терени за тенис и ракомет), КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ, и исиот треба да 

биде изработен согласно Законот за урбанистичко плнирање (Сл.Весник на Р.Македонија бр.32/20). 

Постапка за изработка УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ПЛАНСКИ ОПФАТ ЗА НАСЕЛЕНО МЕСТО КАТЛАНОВО ЗА 

ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА Д3.1 – СПОРТСКИ ТЕРЕНИ НА ОТВОРЕНО (терени за тенис и 

ракомет), КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ е покрената од страна на Инвеститорот. 

Урбанистичкиот проект опфаќа проектен опфат на дел  од катастарските парцели КП 1594, КП 1654/4, КП 

1669, КП 1654/2,  КП 1654/3, КП 1660, КП 1667, дел од КП 1603, дел од КП 1633 и дел од КП 1654/1, Ко 

Катланово на која треба да се формира една градежна парцела со намна Д3 Спорт и рекреација на зелени 

површини, со класа на намена Д3.1 Спортски терени на отворено односно терени за тенис и ракомет. 

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела со 

намена Д3.1 Спортски терени на отворено на КП 1594, КП 1654/4, КП 1669, КП 1654/2,  КП 1654/3, КП 1660, КП 

1667, дел од КП 1603, дел од КП 1633 и дел од КП 1654/1, Ко Катланово, општина Петровец, со својата 

местоположба припаѓа на територијата на Опшина Петровец. 

Катастарската парцела КП 1594, КП 1654/4, КП 1669, КП 1654/2,  КП 1654/3, КП 1660, КП 1667, дел од КП 1603, 

дел од КП 1633 и дел од КП 1654/1, Ко Катланово, е третирана со ЛУПД за КП 1590 и дел од КП 1654, Ко 

Катланово, м.в. Лака за изградба на комплекс со намена Д3 – Спорт и рекреација, Општина Петровец. 

Согласно Изводот од план за предметната парцела дадени се следните параметри 

Класа на намена Д3 – Спорт и рекреација 

Максимален процент на изграденост - 70% 

Коефициент на искористеност -  1,05 

Катност - П+1 

Висина на венец - 10,0м  

 

Инвеститор: 

ДДТУ АЦЕ ТРАНС КОМПАНИ 

 

 

 

 



 

2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖАЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА 
СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 

 

 

Просторот дефиниран за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ПЛАНСКИ ОПФАТ ЗА НАСЕЛЕНО 

МЕСТО КАТЛАНОВО ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА Д3.1 – СПОРТСКИ ТЕРЕНИ НА 

ОТВОРЕНО (терени за тенис и ракомет), КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ со својата местоположба припаѓа 

на територија на Општина Петровец. 

За целосно согледување на постојната состојба, во границите на опфатот извршени се детални 

истражувања на просторот. 

Истражувањата на локалитетот се извршени по пат на: 

 директен увид на теренот, и 

 директна комуникација со корисниците на просторот. 

Дефинираниот простор е градежно изграден, односно има изградено градби   постојното училиште. 

За комуналната инфраструктура, водовод, фекална, атмосферска канализација и електро-енергетска 

инфраструктура евидентирано е следното: 

При увидот на лице место, согледано е дека на просторот има изградени објекти, односно земјиштето е 

градежно изградено, а со овој урбанистички проект просторот треба програмски да се дополни за реалните 

потреби на Инвеститорот. 

На геодетската подлога, изработена од овластена фирма ажурирана е состојбата на просторот, со сите 

свои параметри на поставеност, димензии и висински точки на предметната локација и нејзината околина.  

Согласно добиените дописи од страна на надлежните институции, евидентирано е следно:  

 Согласно добиено писмо бр. 12-8/2021-98 од 14.04.2021година од АВЦ во рамки на локацијата 

може да се планира без посебни услови и ограничувања од аспект на безбедност на воздушниот сообраќај. 

 Согласно добиено писмо бр.11-2342/1 од 20.04.2021 година од МЕПСО во рамки на проектниот 

опфат поминува постоен 110КВ далекувод во сопственост на АД МЕПСО. 

 Согласно добиено писмо бр. 10-55/3-92 од 23.04.2021 година од Електродистрибуција ДООЕЛ 

Скопје известени сме дека не постојат инсталации во нивна сопственост. 

 Согласно добиено писмо бр. 35066 од 16.04.2021 година од Телеком АД Скопје добиен е одговор 

дека  располагаат со постоечки инсталации во рамки на проектниот опфат и се вградени во проектот.  

 Согласно добиено писмо од НЕР бр.03-1433/2 од 14.04.2021, известени сме дека нема изградено 

и не е планирано изградба на гасовод. 

Други податоци и информации, за постојни и планирани инсталации не се добиени. 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. 0ПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОСТОРНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО  РЕШЕНИЕ 

НА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА, ВО КОЈА Е УТВРДЕН  ПРОСТОР ОПРЕДЕЛЕН СО  ГРАДЕЖНИ 

ЛИНИИ 

 

3.1 ДЕЈНОСТИ И АКТИВНОСТИ КОИ СЕ ОДВИВААТ ВО ГРАДБИТЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 

СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА СЕКОЈА ГРАДБА 

ПОЕДИНЕЧНО  

 

Планскиот опфат на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ПЛАНСКИ ОПФАТ ЗА НАСЕЛЕНО МЕСТО КАТЛАНОВО 

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА Д3.1 – СПОРТСКИ ТЕРЕНИ НА ОТВОРЕНО (терени за 

тенис и ракомет), КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ е дефиниран со важечката планска документација: 

-Локална урбанистичка планска документација за КП 1594, КП 1654/4, КП 1669, КП 1654/2,  КП 1654/3, КП 1660, 

КП 1667, дел од КП 1603, дел од КП 1633 и дел од КП 1654/1 КО Катланово, м.в. Лака за изградба на комплекс со 

намена Д3 – Спорт и рекреација, Општина Петровец:  

- Д3 – Спорт и рекреација, Согласно Правилник за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр. 

225/20) Д3-Спорт и рекреација на зелени површини- Д3.1 Спортски терени на отворено 

За истиот е издаден Извод од план бр. 09-983/2 од 06.04.2021 год. 

Со овој УП се формира една градежна парцела, согласно  Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на 

Р.М. бр. 32/20). 

Границите на планскиот опфат за предметниот УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ПЛАНСКИ ОПФАТ ЗА НАСЕЛЕНО 

МЕСТО КАТЛАНОВО ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА Д3.1 – СПОРТСКИ ТЕРЕНИ НА 

ОТВОРЕНО (терени за тенис и ракомет), КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ, со површина од 12.44хa 

(124447.63м²): 

 

-  на север се граничи со катастарски парцели во мешовита сопственост, 

-  на југ се граничи со катастарски парцели во мешовита сопственост, 

-  на запад се граничи со катастарски парцели во мешовита сопственост, 

-  на исток се граничи со некатегоризиран пат на КП 1568. 

 

Границата на планскиот опфат може да се опише и преку координатите на секоја прекршна точка, како што 

следи: 

површина = 114780,25м² 
обиколка=  2063,52м 
 
КООРДИНАТИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 

КООРДИНАТИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

N X                                           Y 

1 X=7557282.7300  Y=4638047.9100   

2 X=7557244.5900  Y=4638046.7100   

3 X=7557226.0100  Y=4638044.5100   

4 X=7557204.6800  Y=4638039.7500   

5 X=7557188.6400  Y=4638033.5400   

6 X=7557169.4200  Y=4638000.5900   



7 X=7557191.4300  Y=4637985.3100   

8 X=7557198.7100  Y=4637977.8300   

9 X=7557212.5300  Y=4637928.0300   

10 X=7557224.1000  Y=4637932.6600   

11 X=7557224.4700  Y=4637926.4100   

12 X=7557264.2500  Y=4637925.5300   

13 X=7557260.5000  Y=4637907.6400   

14 X=7557248.6600  Y=4637865.8500   

15 X=7557240.8300  Y=4637838.4800   

16 X=7557238.8600  Y=4637826.9600   

17 X=7557227.2600  Y=4637832.3700   

18 X=7557224.5000  Y=4637818.0800   

19 X=7557214.5900  Y=4637822.4000   

20 X=7557203.9600  Y=4637826.8500   

21 X=7557195.5700  Y=4637829.1400   

22 X=7557189.3400  Y=4637868.1800   

23 X=7557181.1600  Y=4637866.7800   

24 X=7557184.3600  Y=4637833.3000   

25 X=7557152.9803  Y=4637854.3913   

26 X=7557128.4700  Y=4637866.9100   

27 X=7557100.4700  Y=4637879.6400   

28 X=7557078.8600  Y=4637880.9500   

29 X=7557061.4800  Y=4637886.1700   

30 X=7557029.9500  Y=4637897.1900   

31 X=7557010.7100  Y=4637901.9400   

32 X=7556981.3500  Y=4637912.0800   

33 X=7556973.3800  Y=4637912.5100   

34 X=7556943.4400  Y=4637929.0500   

35 X=7556933.9600  Y=4637936.9600   

36 X=7556962.8700  Y=4637948.9200   

37 X=7556948.6400  Y=4637979.1600   

38 X=7556888.9400  Y=4637958.3600   

39 X=7556857.5700  Y=4637968.3700   

40 X=7556938.2400  Y=4637994.7700   

41 X=7556928.4300  Y=4638020.0500   

42 X=7556912.9000  Y=4638015.0300   

43 X=7556898.6500  Y=4638010.5000   

44 X=7556872.4400  Y=4638001.5600   

45 X=7556854.7318  Y=4637995.5787   

46 X=7556886.7423  Y=4638152.8396   

47 X=7556892.5200  Y=4638096.6900   

48 X=7556909.8000  Y=4638098.8600   

49 X=7556906.7600  Y=4638166.5200   

50 X=7556887.6003  Y=4638165.1598   



51 X=7556893.7151  Y=4638207.2222   

52 X=7556970.5000  Y=4638210.5700   

53 X=7556973.7100  Y=4638210.1500   

54 X=7556973.8600  Y=4638218.0400   

56 X=7556974.3800  Y=4638226.9600   

57 X=7557058.2000  Y=4638211.6700   

58 X=7557061.0200  Y=4638225.3000   

59 X=7557091.7400  Y=4638224.2100   

60 X=7557127.6500  Y=4638221.3800   

61 X=7557162.7500  Y=4638220.3600   

62 X=7557188.9100  Y=4638217.2000   

63 X=7557238.3800  Y=4638213.7900   

64 X=7557245.0000  Y=4638214.3800   

65 X=7557252.5000  Y=4638183.7100   

66 X=7557258.4300  Y=4638157.5300   

67 X=7557264.6300  Y=4638132.0400   

68 X=7557270.7500  Y=4638110.6500   

69 X=7557274.3000  Y=4638092.4400   

70 X=7557276.7900  Y=4638074.4000 
 
 

Нумерички показатели  

Градежна парцела 1 

Група на класа на намена: 

Д – Зеленило, рекреација и меморијални простори 

Класа на намена: 

Д3 – Теренски градби за спорт и рекреација 

Намена: Д3.1 -  СПОРТСКИ ТЕРЕНИ НА ОТВОРЕНО (терени за тенис и ракомет)  

Површина на градежна парцела: 114780,25м² 

Површина за градење: 80346,64м² 

Вкупна изградена бруто површина:160693,29м² 

Процент на изграденост: 70,0% 

Коефициент на искористеност: 1,40 

Висина на венец: 10,0м 

Број на катови: П+1 

Паркирање: 
Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на потребен број паркинг места 

како основен услов за изградба до максимално дозволената висина и површина заградба. Потребниот 



број на паркинг места ќе се определи согласно Правилник за урбанистичко планирање (Службен весник 

на РМ бр. 225/20). 

 

 
 

 

 

 

3.2 ВНАТРЕШНИ  СООБРАЌАЈНИЦИ И  НАЧИН НА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ПОТРЕБЕН БРОЈ НА 

ПАРКИНГ МЕСТА  

 

Предмет на разработка е  УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ПЛАНСКИ ОПФАТ ЗА НАСЕЛЕНО МЕСТО КАТЛАНОВО ЗА 

ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА Д3.1 – СПОРТСКИ ТЕРЕНИ НА ОТВОРЕНО (терени за тенис и 

ракомет), КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ Пристапот до парцелата е преку постојниот локален земјен пат 

од источната страна со постоечки профил со променлива широчина (3-5,4м), како и преку постојниот пристапен 

локален пат од северо-западната страна на проектниот опфат со широчина од 6,0м кој е вцрска со с. Катланово, 

а на начин прикажан во графичките прилози. 

Пристапниот пат е со профил: 

1. Пристапен пат од источна страна на проектниот опфат (Прсек А-А): 
 

коловоз......................................................................  3-5,4м 
                                                              ____________________ 
                                                                            Вкупно:     3-5,4м 
 

2. Пристапен пат од северо-западна страна на проектниот опфат (Прсек А-А): 
 

коловоз......................................................................  3,0м х 2 
                                                              ____________________ 
                                                                            Вкупно:     6,0м 
 
 

За определувањето на потребниот број на паркинг места користени се нормативи според  Правилник за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр. 225/20). 

 

3.3 ПАРТЕРНО РЕШЕНИЕ  СО ХОРТИКУЛТУРА  

Партерното решение на ниво на градежна парцела останува самостојно да го решаваат сопственикот  на 

градбите, но при тоа треба да се води сметка, со озеленувањето да се постигне поголем процент, како од 

Г.П.
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класи на 
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1

Спортски 

терени на 

отворено 

(терени за 

тенис и 

ракомет)

Д3.1 10.00 П+1 114780.25 80346.18 160692.35 70.0% 1.40 Б1, Б2, Б3, Б4, Б5,В3, Д1 40% 64276.94

УП ЗА СПОРТСКИ ТЕРЕНИ НА ОТВОРЕНО

Нумерички показатели



естетски така и од заштитен аспект. Зеленилото во рамките на градежната парцела ќе има значајна функција во 

заштита на животната средина, но ќе има и забележителни пејзажни ефекти. Процентот на озеленетоста во 

рамките на градежната парцела треба да изнесува минимум 20% согласно Законот за урбано зеленило 

(Сл.Весник на РМ со бр. 11/18).  

 

3.4 ВОДОВИ И ИНСТАЛАЦИИ НА ИНФРАСТРУКТУРИТЕ 

Водовод и канализација 

За водоснабдување на објектите во градежната парцела ќе се користи инфраструктура предвидена во 

точка 7 – Плански решенија на комуналната инфраструктура од Изводот од Локална урбанистичка планска 

документација за КП 1594, КП 1654/4, КП 1669, КП 1654/2,  КП 1654/3, КП 1660, КП 1667, дел од КП 1603, дел од 

КП 1633 и дел од КП 1654/1 КО Катланово, м.в. Лака за изградба на комплекс со намена Д3 – Спорт и рекреација, 

Општина Петровец, бр. 09-983/2 од 06.04.2021 год. Приклучокот со примарниот вод да се изврши според 

важечките стандарди и нормативи за тој вид инфраструктура. 

Електро - енергетика и ПТТ инсталации 

Од страна на Електродистрибуција дооел Скопје, според добиеното писмо во близина на проектниот 

опфат нема инсталации во нивна надлежност. 

Согласно добиеното писмо од МЕПСО, има постоен 110кв далновод кој се вкрстува со предметната локација. За 

истиот е предвиден заштитен појас согласно мрежните правила.  

Со проектната документација ке се почитуваат чл.203 став 1 од Законот за Енергетика (Сл.Весник 96/2018) за 

почитување на изградба и изведување на други работи,  засадување на растенија над и покрај енергетски  

објект уред и постројки. 

Согласно точка 7 – Плански решенија на комуналната инфраструктура од Изводот од Локална урбанистичка 

планска документација за КП 1594, КП 1654/4, КП 1669, КП 1654/2,  КП 1654/3, КП 1660, КП 1667, дел од КП 1603, 

дел од КП 1633 и дел од КП 1654/1 КО Катланово, м.в. Лака за изградба на комплекс со намена Д3 – Спорт и 

рекреација, Општина Петровец, бр. 09-983/2 од 06.04.2021 год., трафостаница во с.Катланово ке биде напојна 

точка на комплексот во планираната градежна парцела. 

Кабловското напојување со среднонапонска и нисконапонска ел. мрежа ќе се определи во 

понатамошниот тек на разработка на техничката документација, односно со изработка на идејни и главни 

проекти за електрична мрежа од страна на стручните служби на ЕВН Македонија. 

Телефонска мрежа 

Согласно добиеното писмо од А1, АЕК и Телеком, на посочената предметна локација, нема податоци за 

изградени јавни електронски комуникациски мрежи.  

Согласно точка 7 – Плански решенија на комуналната инфраструктура од Изводот од Локална 

урбанистичка планска документација за КП 1594, КП 1654/4, КП 1669, КП 1654/2,  КП 1654/3, КП 1660, КП 1667, 

дел од КП 1603, дел од КП 1633 и дел од КП 1654/1 КО Катланово, м.в. Лака за изградба на комплекс со намена 

Д3 – Спорт и рекреација, Општина Петровец, бр. 09-983/2 од 06.04.2021 год., предвидено е приклучување на 

телекомуникациски инсталации со подземен кабел. 



За дефинирање на потребниот број на телефонски приклучоци, од првостепено значење е намената на 

објектот. Димензионирањето на бројот на телефонски приклучоци треба да се врши според нивната големина, 

нивната функција и слични критериуми. 

Поврзувањето на телефонски потрошувачи ќе се изведе во склад со развојните програми на 

Македонски телекомуникации. 

Топловодна мрежа 

Во границите на опфатот не постои топловодна мрежа поврзана на дистрибутивен топловоден систем. 

 

4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ  

Градежната парцела  на проектниот опфат за   УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ПЛАНСКИ ОПФАТ ЗА НАСЕЛЕНО 

МЕСТО КАТЛАНОВО ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА Д3.1 – СПОРТСКИ ТЕРЕНИ НА 

ОТВОРЕНО (терени за тенис и ракомет), КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ со Извод од Локална 

урбанистичка планска документација за КП 1590 и дел од КП 1654 КО Катланово, м.в. Лака за изградба на 

комплекс со намена Д3 – Спорт и рекреација, Општина Петровец, бр. 09-983/2 од 06.04.2021 год., а е покрената 

по иницијатива на Инвеститорот. 

Согласно Изводот од план се дадени следнит параметри: 

 Намена на градбите - Д3 

 Мах. параметри на урбанистичката парцела: 
Површина на урб. парцела 50 000м2 
Повр. за градење 35 000м2 
Процент на изграденост 70,0% 
Коефициент на искористеност 1,05 

 Мах. Доз. Височина до слеме: 10,0м 

 Сообраќајни услови: 
Пристап од / 
Паркирањето да се реши во рамки на градежната парцела 

 Др. Услови 
 

Посебни услови за градба од доменот на водоснабдувањето и одведувањето на отпадните води 

 Водоснабдувањето со техничка вода ќе се врши од постоечки водовод или од подземни води 
(бунари). Пред изведбата на бунарите потребно е да се напррават хидролошки истражни и 
пробно експлоатациони работи со кои ќе се утврди издашноста и капацитетот на бунарот. Исто 
треба да се направат и испитувања со кои че се утврди квалитетот на водата, односно дали 
физичко-хемиските и бактериолошките карактеристики на водата ќе одговараат за соодветната 
намена. При лоцирање на бунарите да се почитува Законот за води. 

 Задолжителен е комплетен третман на отпадните води 

 Пречистената отпадна вода не смее да биде со понизок квалитет од класата на реципиентот 

 Доколку за водоснабдување на комплексот се користат подземни води, динамиката на 
користењето мора да бидед усогласена со барањето на долгорочна експлоатација, без 
влошување на квалитетот. Не се дозволува прекумерна експлоатација на подземните води 
поради кои би дошло до пореметување на режимот на подземните води. 

Посебни услови з градба од доменот на сообраќајната инфраструктура 

 Секоја градба сообраќајно да биде поврзана со секундарна улична мрежа во ниво. Се 
препорачува нивелетата да паѓа кон улицата која го формира урбанистичкиот блок а во правец 
на нагибот на теренот, во правец на истекот на водата. 

 Попречниот наклон на сообраќајниците при изработка на АУП да се одреди согласно член 38 од 
Правилникот 



Градежната парцела e опфатена со Локална урбанистичка планска документација за КП 1590 и дел од КП 1654 

КО Катланово, м.в. Лака за изградба на комплекс со намена Д3 – Спорт и рекреација, Општина Петровец, 

Одлука бр. 09-1282/1 од 21.10.2015 година,Извод од план бр. 09-983/2 од 06.04.2021 год. 

Посебни услови за градба од доменот на инфраструктурата 

 Со проектната документација да се почитува чл.203 став 1 од Законот за Енергетика (Сл.Весник 
96/2018) Не се дозволува  изградба и изведување на други работи,  засадување на дрвја и 
растенија над и покрај енергетски  објект уред и постројки со кој се нарушува процесот на 
производство пренесување и дистрибуција на енергија или загрозува бедбедноста на луѓето и 
имотот. 

 Да се почитува член 182 од Правилникот за Изградба на надземни електроенергетски водови 
со номиналиен напон од 1 кВ до 400 кВ(Сл.Весник на РМ 25/2019). 

 Да се почитува член 183 од Правилникот за Изградба на надземни електроенергетски водови 
со номиналиен напон од 1 кВ до 400 кВ(Сл.Весник на РМ 25/2019), со кој металните и жичаните 
огради што се наоѓаат околу објекти во кои се задржуваат поголем број на лица или служат за 
живеење, не смеат да се поставуваат во близината на челични и армирано бетонски столбови и 
да се почитуваат пропишаните одалечености согласно правилникот 

Општи услови за изградба 

1. Регулационата линија е граница меѓу градежно земјиште за општа употреба и градежно земјиште 
парцелирано на градежни парцели наменети за поединечна намена. Во графичките прилози дадени се 
регулациските линии на примарната сообраќајна мрежа. 
2. Граница на градежна парцела е линија на разграничување на носителите на право на градење помеѓу 
две соседни градежни парцели. Градежната линија претставува граница на површината за градење во 
градежната парцела и ја дефинира просторната граница до која градбите може да се градат. 
3. Градежната линија се спроведува со дозволени пречекорувања од страна на издадените елементи од 
архитектонската пластика на градбите. 
4. Доколку градежната линија се совпаѓа со регулационата линија,  дозволени пречекорувања се: 
-првиот скалник од влезните партии до 30см ако ширината на тротоарот е поголема од 2,00см, 
-првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, вертикални 
комуникации и други издадени делови на архитектонската основа до 30см ако широчината на тротоарот 
е поголема од 2,00м, 
-второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли, стреи, брисолеи и др. кои се 
појавуваат помеѓу првиот спрат и горниот венец до 90 см длабочина за уличен коридор широк до 12м и 
до 7,5% од широчината на коридорот, но не повеќе од 1,50м длабочина. Елементите на второстепената 
архитектонска пластика не се појавуваат на фасадата на градбата најмалку 3,60м над котата на тротоарот, 
-третостепена пластика во која спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорни- 
ци, венци и друга плитка архитектонска пластика до 30см. 
5. Кога површините за градење од страната на градежната парцела се на растојание од 3м и помало не 
се дозволени пречекорувања на градежната линија со прво и второ степена пластика. 
6. Бруто развиената површина за градба е презентирана без површината од можни галерии, конзоли и 
сл. 
7. Со оглед на специфичноста на теренот во пад максималната висина на објектите се определува од 
висинската кота на просечната кота на партерот (заштитниот тротоар) околу објектот. Максимална 
височина на градбата се изразува како вертикално растојание помеѓу заштитниот тротоар и завршниот 
венец на градбата. Доколку заштитниот тротоарот е во пад, максималната височина се одредува од 
висинската кота на тротоарот во средината на страната на градбата долж падот на теренот. 
8. Основните решенија на комуналните објекти и инсталации во овој урбанистичкиот план за село, имаат 
информативен карактер, т.е. целта им е да укажат на концепциите за развој на комуналните објекти и 
инсталации. Понатамошната реализација и дооформување на системите на комуналните инсталации ке 
продолжи да се одвива со изработка на основни проекти. 

9.Со проектната документација да се почитува чл.203 став 1 од Законот за Енергетика (Сл.Весник 
96/2018) за почитување на изградба и изведување на други работи,  засадување на растенија над и 
покрај енергетски  објект уред и постројки. 



10.Да се почитува член 182 од Правилникот за Изградба на надземни електроенергетски водови со 
номиналиен напон од 1 кВ до 400 кВ(Сл.Весник на РМ 25/2019). 

11.Да се предвидат поставувањето на надворешните противпожарни хидранти за да овозможи брза и 
достапна одалеченост од градбите согласно Правилникот за технички нормативи за хидранската мрежа 
за гасење на пожари (Сл.Весник на РМ 26/2018), а ширината на внатрешните планирани улици да не е 
помала од 5,5 м, заради непречено користење и движење од страна на противпожарните возила. 

12.Да се  изработат елаборати за геомеханика, да се извршат геолошки и хидролошки испитувања на 
почвата за да може да дојде до брза и сигурна рализација на инвестиционите градби.  

13. Содржината во текстуалниот и графичкиот дел од овој план преставувa солидна основа за изработка 
на Основен проект и издавање одобрение за градба. 
14. Предвидени се отворени терени за тенис и ракомет. 
 
 
Посебни услови за изградба 

Градежна парцела 1 

Група на класа на намена: 

Д – Зеленило, рекреација и меморијални простори 

Класа на намена: 

Д3 – Теренски градби за спорт и рекреација 

Намена: Д3.1 -  СПОРТСКИ ТЕРЕНИ НА ОТВОРЕНО (терени за тенис и ракомет)  

Површина на градежна парцела: 114780,25м² 

Површина за градење: 80346,18м² 

Вкупна изградена бруто површина:160692,35м² 

Процент на изграденост: 70,0% 

Коефициент на искористеност: 1,40 

Висина на венец: 10,0м 

Број на катови: П+1 

Паркирање: 
Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на потребен број паркинг места 

како основен услов за изградба до максимално дозволената висина и површина заградба. Потребниот 

број на паркинг места ќе се определи согласно Правилник за урбанистичко планирање (Службен весник 

на РМ бр. 225/20). 

 

 

 

 

 

 



5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА  

 

5.1 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА  НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА   

 

Законската регулатива врз основа на која се уредува планскиот опфат, од аспект на заштита на 

животната средина и која е потребно да се примени при изработка на урбанистичкиот план е следна: 

- Закон за животната средина (Сл. весник на Р.М. бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 

124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15 и 39/16).  

-  Закон за заштита на природата (Сл. весник на Р.М. бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 

59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16 и 63/16).  

- Законот за квалитетот на амбиентниот воздух (Сл.Весник на Р.М. бр.67/04, 92/07 и 35/10); 

- Закон за водите (Сл. весник на Р.М. бр. 87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 

180/14, 146/15 и 52/16). 

- Уредба за класификација на водите (Сл.Весник на Р.М. бр.18/99); 

- Уредба за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните води (Сл.Весник 

на Р.М. бр.18/99); 

- Закон за управување со отпадот (Сл. Весник на Р.М. бр.68/04, 107/07, 102/08, 143/08 и 124/10); 

- Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл.Весник на Р.М. бр.79/07 и 124/10); 

- Закон за заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 

129/15, 71/16 и 106/16). 

- Закон за земјоделското земјиште (Сл. весник на Р.М. бр. 135/07, 17/08, 18/11, 42/11, 148/11, 

95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 98/15, 154/14, 215/15, 7/16 и 39/16).  

- Правилник за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр. 225/20). 

- Закон за градење (Службен весник на Р.М. бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 

25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 

30/16, 31/16, 39/16, 71/16 и 132/16) и други законски и подзаконски акти. 

Право и должност е на Република Македонија, општината, како и на сите правни и физички лица, да 

обезбедат услови за заштита и за унапредување на животната средина, заради остварување на правото на 

граѓаните на здрава животна средина, а тоа е регулирано со Закон за животната средина (Сл. весник на Р.М. бр. 

53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15 и 

39/16).  

 Цели на овој Закон се: 

- зачувување, заштита, обновување и унапредување на квалитетот на животната средина; 

- заштита на животот и на здравјето на луѓето; 

- заштита на биолошката разновидност; 

- рационално и одржливо користење на природните богатста и 

- спроведување и унапредување на мерките за решавање на регионалните и на глобалните 

проблеми на животната средина. 

Секој е должен при преземањето активности или при вршење на дејности да обезбеди висок степен на 

заштита на животната средина и на животот и здравјето на луѓето. 

Заштита и унапредување на животната средина е систем на мерки и активности (општествени, 

политички, социјални, економски, технички, образовни и други) со кои се обезбедува поддршка и создавање на 

услови за заштита од загадување, деградација и влијание на/врз медиумите и одделните области на животната 

средина. 



Државата формира мрежа за мониторинг, што се состои од мониторинг на медиумите (водата, 

воздухот и почвата) и областите на животната средина. 

Целокупната активност во оваа област ќе се насочува кон обезбедување на непречен просторен развој, 

при едновремена заштита на квалитетна, здрава и хумана средина за живеење и работа. 

Мерките за заштита и унапредување на квалитетот на средината ќе бидат вградени во создавањето на 

концептот на просторната оранизација на урбаниот опфат. 

 

5.2 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА  И СПАСУВАЊЕ 

Согласно  Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 

129/15, 71/16 и 106/16) и Закон за пожарникарството (Сл.весник на Р. М. бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 

и 39/16), задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и спасување. 

Заштитата и спасувањето е работа од јавен интерес за Републиката. Системот за заштита и спасување го 

организираат и спроведуваат државните органи, органите на државната управа, органите на единиците на 

локалната самоуправа, јавните претпријатија, јавните установи и служби, трговски друштва, здруженија на 

граѓани, граѓаните и силите за заштита и спасување на начин уреден со Закон за заштита и спасување 

(„Сл.весник на Р.М.“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16) и Закон за 

пожарникарството (Сл.весник на Р.М. бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16), како и: Уредбата за 

спроведување на заштита и спасување од пожари (Сл.весник на Р.М. бр.98/05), Уредбата за спроведување и 

спасување од урнатини (Сл.весник на Р.М. бр.98/05) и Уредбата за начинот на применувањето на мерките за 

заштита и спасување, при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при изградба 

на градбите, како и учество во техничкиот преглед (Сл.весник на РМ бр.105/05). 

Системот за заштита и спасување се остварува преку: 

- Набљудување, откривање, следење и проучување на можните опасности; 

- Ублажување и спречување на настанување на можните опасности; 

- Известување и предупредување за можните опасности и давање упатства за заштита, спасување 

и помош; 

- Едукација и оспособување за заштита, спасување и помош; 

- Организирање на силите за заштита и спасување и воспоставување и одржување на другите 

форми на подготвеност за заштита, спасување и помош; 

- Самозаштита, самопомош и заемна помош; 

- Мобилизација и активирање на силите и средстата за заштита и спасување; 

- Одредување и изведување на заштитните мерки; 

- Спасување и помош; 

- Отстранување на последиците од природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и 

други несреќи, до обезбедување на основните услови за живот; 

-  Надзор на спроведувањето на заштитата и спасувањето; 

- Давање на помош на подрачјата кои претрпеле штети од поголеми размери од природни 

непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи, а кои искажале потреба за тоа и 

- Примање помош од други држави. 

Заради организирано спроведување на заштита и спасување, учесниците во системот за заштита и 

спасување, донесуваат План за заштита и спасување од природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии 

и други несреќи. Планот се изработува врз основа на Процена на загрозеност од природни непогоди, 



епизоотии, епифитотии и други несреќи. Планот за заштита и спасување содржи превентивни и оперативни 

мерки, активности и постапки за заштита и спасување. Планот го донесува Советот на Општината. 

Согласно член 51 и  член 53 од горенаведениот Закон за заштита и спасување мерките за заштита и 

спасување се остваруваат преку организирање на дејства и постапки од превентивен карактер, кои ги 

подготвува и спроведува Републиката преку органите на државната управа во областа за кои се основани. 

Органите на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, трговските друштва, 

јавните претпријатија, установите и службите, се должни да ја предвидат и планираат организацијата на 

спроведувањето на мерките за заштита и спасување и да спроведат мерки кои се во функција на превенцијата. 

Во функција на превенција се следните мерки и активности: 

1. Изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за заштита и спасување од 

проценетите опасности. 

2. Вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и спасување во редовното 

планирање и работа 

3. Уредување на просторот и изградба на објекти, во функција на заштита и спасување 

4. Воспоставување на организација и систем потребни за заштита и  спасување  

5. Обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни за извршување на 

планираната организација. 

При проектирањето на градбите да се почитува чл.24 од Правилникот за мерките за заштита од пожар  , 

експлозивни и опасни  материи (Сл.Весник 231/2020) и да се почитува меѓусебното растојание на 

градбите од 1/3 од висина на кота на  венец и да не е помало од 8,0м.  

Поставувањето на надворешните противпожарни хидранти да овозможи брза и достапна одалеченост 

од градбите согласно Правилникот за технички нормативи за хидранската мрежа за гасење на пожари 

(Сл.Весник на РМ 26/2018), а ширината на внатрешните планирани улици да не е помала од 5,5 м, 

заради непречено користење и движење од страна на противпожарните возила. 

Пред добивање на одобренија за градби се обврзува Инвститорот обавезно изработат елаборати за 

геомеханика, да се извршат геолошки и хидролошки испитувања на почвата за да може да дојде до 

брза и сигурна рализација на инвестиционите градби.  

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат при планирањето и уредувањето на 

просторот, во плановите како и при изградба на градбите и инфраструктурата согласно член 53 од претходно 

наведениот Закон за заштита и спасување како и  согласно Уредбата за начинот на применување на мерките за 

заштита и спасување, при планирање и уредување на просторот и населбите, во проектите и изградба на 

објектите (Сл.весник на Р.М. бр.105/05), како и учество во техничкиот преглед. 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 

- При планирањето и уредувањето на просторот и населбите 

- Во проекти за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, производство и употреба 

на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски гасови, јавниот сообраќај,црна и обоена 

металургија, како и за јавна, административна, културна, туристичко-угостителска дејност и 

- При изградба на објект и инфрастурктура. 



Согласно член 54 од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 

18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16), а во функција на уредување на просторот задолжително се обезбедува:  

Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 

- Изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства 

- Регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи 

- Изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините 

- Озбебедување на противпожарни пречки 

- Изградба на градби  за заштита и 

- Изградба на потребната инфрастурктура 

Согласно член 61 од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 

18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16) се предвидуваат: 

Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

Превентивни мерки за заштита и спасување од пожар, експлозии и опасни материи се активности кои 

се планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање и со примена на техничките 

нормативи при проектирање на изградба на градбите. 

Организацијата и спроведувањето на заштитата и спасувањето од пожар, која се остварува во рамките 

на системот за заштита и спасување се уредува со Закон за пожарникарството (Сл.весник на Р.М. бр. 67/04, 

81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16) и Уредбата за спроведување на заштитата и спасувањето од пожари 

(Сл.весник на Р.М. бр.98/05), Правилникот за суштинските барања за заштита од пожар на градежните објекти 

(Сл.весник на Р.М. бр.94/09), и други позитивни прописи со кои е регулирана оваа проблематика. 

 Во однос на диспозицијата на противпожарната заштита, планскиот опфат, во случај на пожар ќе го 

опслужува противпожарната единица од Скопје. Во процесот на планирање потребно е да се води сметка за 

конфигурација на теренот, степен на загрозеност од пожари и услови кои им погодуваат на пожарите: 

климатско-хидролошките услови, ружата на ветрови и слично, кои имаат влијание врз загрозеност и заштита од 

пожари. 

Заради поуспешна заштита од ваквите појави се превземаат низа мерки за отстранување на причините 

за предизвикување на пожари, спречување на нивното ширење, гаснење и укажување помош при 

отстранување на последиците предизвикани со пожари. Затоа потребно е планираната сообраќајна 

инфратруктура со хоризонталните и вертикалните елементи на коловозот да овозможат непречена 

интервенција на противпожарните возила, доводната мрежа на вода да е со капацитет кој овозможува 

напојување на надворешната хидрантска мрежа околу градбите, во согланост со ПП норми и стандарди, 

водењето на другата инфраструктура да е во инфраструктурни коридори, подземно поставени на дозволени 

безбедносни меѓусебни растојанија, кое ќе се дефинира со  основните проекти. 

- Пешачките патеки во внатрешноста на опфатот се така концепирани и димензионирани да 

можат да обезбедат режимски сообраќај до предвидените и постојните градби во случај на пожар. 

Истите се димензионирани со доволна широчина на пристапот и соодветна конструкција, за да 

овозможи лесна подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожар и 

спасување на луѓето. 

- Рабниците  на  пристапниот  пат  треба да бидат со висина не поголема од 7,0см. и закосени 

поради лесен пристап на пожарни возила до објектот. 



При дефинирањето на градбите во рамките на градежните парцели земено е во предвид потребното 

минимално растојание меѓу градбите од аспект на префрлање на пожарот од една до друга градба во 

зависност од предвидената висина на градбите и од противпожарната оптовареност на истите. 

За градбите за кои не се однесува оваа одредба ќе се применуваат важечките мерки нормативи и 

стандарди кои се однесуваат на заштита и спасување. 

Согласно член 76 од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 

18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16), Јавнотопретпријатие што стопанисува со водоводната мрежа во градот 

Скопје е должно да изработи основни решенија на улична хидратанска мрежа во сите делови на градот така и 

во планскиот опфат која е предмет на планската документација. 

При изработка на основните проекти на предвидените градби во рамките на планскиот опфат да се 

предвиди громобранска инсталација со цел да нема појава од зголемено пожарно оптеретување.  

Заштита и спасување од урнатини 

Заштитата и спасувањето од урнатини, опфаќа превентивни и оперативни мерки. За овој план важни се 

превентивните мерки за заштита од уривање, кои се состојат од активности кои се планираат и спроведуваат со 

просторното и урбанистичкото планирање и со примена на техничките нормативи при проектирање и изградба 

на градбите. Ова подразбира да се градат градби асеизмички, да се обезбеди слободен проток на 

сообраќајниците и да не се создаваат тесни грла на истите, да се обезбеди депонија за складирање на 

градежниот одпад, при евентуални урнатини. Организацијата и спроведувањето на спасувањето од урнатини, 

кое се остварува во рамките на системот за заштита и спасување, се уредува со Уредбата за спроведување на 

спасувањето од урнатини (Сл.весник на Р.М. бр.98/05). 

Мерки за заштита од пожар на објектите 

Сообраќајниот систем во планскиот опфат се состои од сообраќајницa која овозможува лесен пристап 

на противпожарните возила до градбите. 

При конципирање на сообраќајот планирано е несметано движење на пожарните возила. 

Сите сообраќајници и пристапи планирани се така да овозможуваат несметан пристап за пожарни 

возила со доволна широчина на пристапот, за да се овозможи лесна подготовка и ставање во дејство на 

потребната опрема за борба против пожарот и спасување на луѓето. 

Ширината на внатрешните планирани улици да не е помала од 5,5 м, заради непречено користење и 

движење од страна на противпожарните возила. 

Ивичњаците  на  пристапниот  пат  треба да бидат со висина не поголема од 7,0см. и закосени поради 

лесен пристап на пожарни возила до градбите. 

При проектирањето на основните проекти за градбите да се почитува чл.24 од Правилникот за мерките 

за заштита од пожар  , експлозивни и опасни  материи (Сл.Весник 231/2020) и да се почитува 

меѓусебното растојание на градбите од 1/3 од висина на кота на  венец и да не е помало од 8,0м.  

Поставувањето на надворешните противпожарни хидранти да се димензионира за да  овозможи брза и 

достапна одалеченост од градбите согласно Правилникот за технички нормативи за хидранската мрежа 

за гасење на пожари (Сл.Весник на РМ 26/2018). 



Со планирање на хидрантската мрежа задоволени се сите мерки на превентива и заштита во случај на 

пожар, согласно Законот за пожарникарството (Сл. весник на Р.М. бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 

39/16). 

Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во согласност со Законот за 

заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16). 

При реализација на Урбанистичкиот план да се почитуваат мерките од Законот за заштита и спасување 

(Сл. весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16). 

Заштита од природни непогоди 

Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство со интензитет од 8 степени МЅЗ потребно 

е применување на принципите на асеизмичко градење на градбите. 

Да се  изработат елаборати за геомеханика, да се извршат геолошки и хидролошки испитувања на 

почвата за да може да дојде до брза и сигурна рализација на инвестиционите градби 

Густината на градбите односно нивното растојание е планирано во доменот за сеизмичко 

проектирање, со помали висини градби и со поголеми попречни профили на сообраќајниците, со што во случај 

на сеизмичко рушење може да се обезбеди проток на луѓе и возила. 

При реализација на Урбанистичкиот план, согласно членовите 13,14,34 и 35 мора да се почитуваат 

мерките од Законот за заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 

129/15, 71/16 и 106/16) и Законот за пожарникарството (Сл. весник на Р.М. бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 

193/15 и 39/16). 

5.3 МЕРКИ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ПРИСТАПНОСТ  ЗА ЛИЦА СО ИНВАЛИДНОСТ 

Домувањето, мобилноста и пристапноста се основни предуслови за спроведување на сите активности 

во секојдневното живеење на лицата со инвалидност и нивното вклучување во заедницата.  

За сите овие подрачја се воочува потребата за развој на стандардите.  Потребно е во сегментот на 

пристапноста да се градат собраќајници со спуштени рабници, раскрсници со звучни семафорски уреди, со 

тактилни површини за слепите лица, како и звучни и виузуелни најави во возилата на јавниот превоз, со 

можност слепото лице да користи куче - водич во сите средства на јавниот превоз и влез во сите градби за јавни  

намени.  

Во градскиот и меѓуградскиот јавен сообраќај да се воведат адаптирани нископодни автобуси. Треба да 

се обрне посебно внимание за воведување на приспособени меѓуградски авотбуски линии. Неопходна е 

достапност на јавниот превоз на сите линии,  пристапност на возниот ред и на возилата и обезбедување на 

давање јасни и достапни информации на терминалите и во возилата.  

Во периодот на спроведување на Стратегијата, една од најважните задачи треба да биде 

промовирањето на „Универзалниот дизајн“. „Универзалниот дизајн“ означува оформување на производите, 

опкружувањето, програмите и услугите, на начин да може да ги користат сите луѓе во најголема можна мера, 

без потреба од риспособување или посебнооформување. 

Посебнацел:Обезбедување на пристапност и достапност во сите сегменти на живеење.  

Мерки:  



- Да се воспостави опкружување пристапно за лицата со инвалидност со примената на начелата 

на универзалниот дизајн избегнувајќи на тој начин создавање на нови пречки ; 

- Да се овозможи достапност на превозот за сите лица со инвалидност; 

- Да се развијат едукациски програми врзани со примената на Универзалниот дизајн; 

- Да се обезбеди пристап до информациите и комуникациите за сите лица со инвалидност; 

- Да се обезбеди примена на современите технологии; 

- Да се воспостав и систем на помош при решавањето на станбеното прашање за лицата со 

инвалидност.  

 

5.4 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА  НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО 

Доколку при реализација на урбанистичкиот план се појави археолошко наоѓалиште треба да се 

постапи во согласност со одредбите од член 65 од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 36/04, 

49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16). 

 (1). Ако во текот на изведувањето на градежни, земјоделски или други работи се дојде до археолошко 

наоѓалиште, односно предмети од археолошкото значење, изведувачот на работите е должен: 

1. Да го пријави откритието во мисла на членот 129 став (2) на овој закон; 

2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално оштетување и уништување, како 

и од неовластен пристап и 

3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се најдени. 

(2). По исклучок од ставот (1) на овој член, ако предметите се ископани, односно извадени заради 

нивна подобра заштита или со оглед на околностите, изведувачот на работите е должен: 

1. Да ги предаде откриените предмети при нивното пријавување или тоа да го направи при 

идентификацијата во смисла на членот 66 на овој закон, а до предавањето да превземеме мерки кои се 

нужни за да не пропаднат и да не се оштетат или да се отуѓат и 

2. Да ги даде сите релевантни податоци во врска со местото и положбата на предметите во времето на 

откривањето и за околностите под кои тоа е направено. 

 

 

Составил: 

Иво Ѓорѓиев диа 
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АСФАЛТИРАНА ПОВРШИНА

ПРЕСЕК  А-А

ПРИСТАПЕН ПАТ

3-5.4

ВИСИНСКА КОТА

НИВЕЛМАН
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i=1.89%
L=102.96m
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N=331 ‰  

NE=58 ‰  

NW=105 ‰  

SE=43 ‰  
SW=69 ‰  

М=1:1000

U
ТЕХ.БР.:

ДАТА:

ПЛАНЕР:

Иво Ѓорѓиев, дипл.инж.арх. овластување 0.0101

РАЗМЕР:

УПРАВИТЕЛ: Иво Ѓорѓиев, дипл.инж.арх

S K O P J E 

прилог:

донесувач на планот:
ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ

32/21-УСОРАБОТНИЦИ:

Нина Смрајц, дипл.инж.арх. овластување 0.0310
Анѓела Ѓорѓиева, диа

нарачател:
ДДТУ АЦЕ ТРАНС КОМПАНИ

ПРЕСЕК  Б-Б

ПРИСТАПЕН ПАТ

6

Септември 2022

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 11.48ха (114780.25м²)
ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА
РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
ЕЛЕМЕНТИ НА ОБЛИКУВАЊЕ НА СООБРАЌАЈНИЦИ
ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА
ЛИНИЈА
НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
ВИСИНА НА ХОРИЗОНТАЛЕН ВЕНЕЦ
КАТНОСТ НА ОБЈЕКТ
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Delovoden broj:08 01-83/3-2021

            KO KATLANOVO

RAZMER 1: 1000

SKICA NA PREMERUVAWE

Prilog 1

RAZMER 1:1000

Izrabotil: Dimitar Markovski,  geod. teh.

                                            ul. Wudelhiska br.6/2 lokal 7 i8
                                   tel.: 02/6146-786; 078/308-773; 078/234-356

                                                           e-mail: geo-matika@hotmail.com

- situacija na teren(lokalen pat)

 - pomo{ni linii

 - broj na katastarska parcel

 - apsolutni nadmorski visini

 - {ahti

 - dalekovod

 - elektri~en stolb

 - granica na opfat

 - objekt vo izgradba

 - pokriena terasa

 - pomo{en objekt

 - stanben objekt

 - stopanski  objekt

 - trafostanica - padni linii

 - nadzemen elektri~en kabel

 - granica na katastarska parcela

231.94

 - sru{en objekt

 - elektri~na kutija

 - vremen objekt

 - betonski yid

 -  `i~ena ograda

 - betonski yid so `elezna ograda

 - granica na katastarska op{tina
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРИКЛУЧНИ ТОЧКИ ЗА СИТЕ ВОДОВИ
И ГРАДБИ НА ИНФРАСТРУКТУРА

ЛИСТ

БР. 5

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРИКЛУЧНИ ТОЧКИ ЗА СИТЕ ВОДОВИ И ГРАДБИ НА ИНФРАСТРУКТУРА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ПЛАНСКИ ОПФАТ
 ЗА НАСЕЛЕНО МЕСТО КАТЛАНОВО ЗА ФОРМИРАЊЕ НА

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА Д3.1 - СПОРТСКИ
ТЕРЕНИ НА ОТВОРЕНО (терени за тенис и ракомет),

КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ

ПОВРШИНИ

АСФАЛТИРАНА ПОВРШИНА

ЕЛЕКТРИКА ПОСТОЈНА (110Кв  НАДЗЕМЕН ДАЛНОВОД)
ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ДАЛНОВОД 2х20м

ИНФРАСТРУКТУРНИ ЕЛЕМЕНТИ ПОСТОЈНИ

C

C=306 ‰  W=13 ‰  E=7 ‰  

S=68 ‰  

N=331 ‰  

NE=58 ‰  

NW=105 ‰  

SE=43 ‰  
SW=69 ‰  

М=1:1000

U
ТЕХ.БР.:

ДАТА:

ПЛАНЕР:

Иво Ѓорѓиев, дипл.инж.арх. овластување 0.0101

РАЗМЕР:

УПРАВИТЕЛ: Иво Ѓорѓиев, дипл.инж.арх

S K O P J E 

прилог:

донесувач на планот:
ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ

32/21-УСОРАБОТНИЦИ:

Нина Смрајц, дипл.инж.арх. овластување 0.0310
Анѓела Ѓорѓиева, диа

ЗУМ ПРОЕКТ

нарачател:
ДДТУ АЦЕ ТРАНС КОМПАНИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ПЛАНСКИ ОПФАТ
 ЗА НАСЕЛЕНО МЕСТО КАТЛАНОВО ЗА ФОРМИРАЊЕ НА

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА Д3.1 - СПОРТСКИ
ТЕРЕНИ НА ОТВОРЕНО (терени за тенис и ракомет),

КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ

ВИСИНСКА КОТА

НИВЕЛМАН

222.00

i=1.88%

L=102.96m

ИНФРАСТРУКТУРНИ ЕЛЕМЕНТИ ПЛАНИРАНИ (СО ЛУПД)
ВОДОВОДНА МРЕЖА ПЛАНИРАНА
ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА ПЛАНИРАНА

Ø110

 Ø250

Септември 2022

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 11.48ха (114780.25м²)
ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА
РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
ЕЛЕМЕНТИ НА ОБЛИКУВАЊЕ НА СООБРАЌАЈНИЦИ
ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА
ЛИНИЈА
НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
ВИСИНА НА ХОРИЗОНТАЛЕН ВЕНЕЦ
КАТНОСТ НА ОБЈЕКТ

RL

ЛЕГЕНДА

GL

ГП 1

H=10.0м

П+1

GP

ПРЕСЕК 1 - 1

8

224.22

ДАЛНОВОД

МИНИМАЛНО ВЕРТИКАЛНО РАСТОЈАНИЕ ДО
НАЈНИЗОК ПРОВОДНИК НА 110 КВ ТРЕБА ДА ИЗНЕСУВА минимум 8,0 метри

232.22

ПРЕСЕК 2 - 2

8

ПРИСТАПЕН ПАТ
3.0-5.4 m

224.15

ДАЛНОВОД

МИНИМАЛНО ВЕРТИКАЛНО РАСТОЈАНИЕ ДО
НАЈНИЗОК ПРОВОДНИК НА 110 КВ ТРЕБА ДА ИЗНЕСУВА минимум 8,0 метри

232.15

ПРЕМИН НА ДАЛНОВОД НИЗ ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ПРЕМИН НА ДАЛНОВОД НИЗ ПОСТОЕН ПАТ
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Delovoden broj:08 01-83/3-2021

            KO KATLANOVO

RAZMER 1: 1000

SKICA NA PREMERUVAWE

Prilog 1

RAZMER 1:1000

Izrabotil: Dimitar Markovski,  geod. teh.

                                            ul. Wudelhiska br.6/2 lokal 7 i8
                                   tel.: 02/6146-786; 078/308-773; 078/234-356

                                                           e-mail: geo-matika@hotmail.com

- situacija na teren(lokalen pat)

 - pomo{ni linii

 - broj na katastarska parcel

 - apsolutni nadmorski visini

 - {ahti

 - dalekovod

 - elektri~en stolb

 - granica na opfat

 - objekt vo izgradba

 - pokriena terasa

 - pomo{en objekt

 - stanben objekt

 - stopanski  objekt

 - trafostanica - padni linii

 - nadzemen elektri~en kabel

 - granica na katastarska parcela

231.94

 - sru{en objekt

 - elektri~na kutija

 - vremen objekt

 - betonski yid

 -  `i~ena ograda

 - betonski yid so `elezna ograda

 - granica na katastarska op{tina
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СИНТЕЗНО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

ЛИСТ

БР. 6

СИНТЕЗНО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ПЛАНСКИ ОПФАТ
 ЗА НАСЕЛЕНО МЕСТО КАТЛАНОВО ЗА ФОРМИРАЊЕ НА

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА Д3.1 - СПОРТСКИ
ТЕРЕНИ НА ОТВОРЕНО (терени за тенис и ракомет),

КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ

C

C=306 ‰  W=13 ‰  E=7 ‰  

S=68 ‰  

N=331 ‰  

NE=58 ‰  

NW=105 ‰  

SE=43 ‰  
SW=69 ‰  

М=1:1000

U
ТЕХ.БР.:

ДАТА:

ПЛАНЕР:

Иво Ѓорѓиев, дипл.инж.арх. овластување 0.0101

РАЗМЕР:

УПРАВИТЕЛ: Иво Ѓорѓиев, дипл.инж.арх

S K O P J E 

прилог:

донесувач на планот:
ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ

32/21-УСОРАБОТНИЦИ:

Нина Смрајц, дипл.инж.арх. овластување 0.0310
Анѓела Ѓорѓиева, диа

ЗУМ ПРОЕКТ

нарачател:
ДДТУ АЦЕ ТРАНС КОМПАНИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ПЛАНСКИ ОПФАТ
 ЗА НАСЕЛЕНО МЕСТО КАТЛАНОВО ЗА ФОРМИРАЊЕ НА

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА Д3.1 - СПОРТСКИ
ТЕРЕНИ НА ОТВОРЕНО (терени за тенис и ракомет),

КО КАТЛАНОВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ

Д3.1 - СПОРТСКИ ТЕРЕНИ НА ОТВОРЕНО
Д3.1

ПОВРШИНИ

АСФАЛТИРАНА ПОВРШИНА

Д3 - ТЕРЕНСКИ ГРАДБИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА

ВИСИНСКА КОТА

НИВЕЛМАН

222.00

i=1.88%

L=102.96m

ЕЛЕКТРИКА ПОСТОЈНА (110Кв  НАДЗЕМЕН ДАЛНОВОД)
ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ДАЛНОВОД 2х20м

ИНФРАСТРУКТУРНИ ЕЛЕМЕНТИ ПОСТОЈНИ

ИНФРАСТРУКТУРНИ ЕЛЕМЕНТИ ПЛАНИРАНИ (СО ЛУПД)
ВОДОВОДНА МРЕЖА ПЛАНИРАНА
ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА ПЛАНИРАНА

Ø110

 Ø250

ПРЕСЕК  А-А

ПРИСТАПЕН ПАТ

3-5.4

ПРЕСЕК  Б-Б

ПРИСТАПЕН ПАТ

6

Септември 2022

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 11.48ха (114780.25м²)
ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА
РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
ЕЛЕМЕНТИ НА ОБЛИКУВАЊЕ НА СООБРАЌАЈНИЦИ
ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА
ЛИНИЈА
НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
ВИСИНА НА ХОРИЗОНТАЛЕН ВЕНЕЦ
КАТНОСТ НА ОБЈЕКТ

RL

ЛЕГЕНДА

GL

ГП 1

H=10.0м

П+1

GP

ПРЕСЕК 1 - 1

8

224.22

ДАЛНОВОД

МИНИМАЛНО ВЕРТИКАЛНО РАСТОЈАНИЕ ДО
НАЈНИЗОК ПРОВОДНИК НА 110 КВ ТРЕБА ДА ИЗНЕСУВА минимум 8,0 метри

232.22

ПРЕСЕК 2 - 2

8

ПРИСТАПЕН ПАТ
3.0-5.4 m

224.15

ДАЛНОВОД

МИНИМАЛНО ВЕРТИКАЛНО РАСТОЈАНИЕ ДО
НАЈНИЗОК ПРОВОДНИК НА 110 КВ ТРЕБА ДА ИЗНЕСУВА минимум 8,0 метри

232.15

ПРЕМИН НА ДАЛНОВОД НИЗ ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ПРЕМИН НА ДАЛНОВОД НИЗ ПОСТОЕН ПАТ



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОЕКТЕН ДЕЛ



Тех.бр.32/21-A 

 
 

ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, РЕВИЗИЈА И НАДЗОР 
ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје 

бул. Јане Сандански бр. 59-1/1 мезанин, Скопје 
mail: zumproekt@zumproekt.mk 

 
 

 
 

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА УП ЗА Д3.1 СПОРТСКИ ТЕРЕНИ НА 
ОТВОРЕНО 

РАКОМЕТ И ТЕНИС 
Ко Катланово, Општина Петровец 

 
 
                               

ИНВЕСТИТОР/НАРАЧАТЕЛ АЦЕ ТРАНС КОМПАНИ 

ФАЗА 
 

 АРХИТЕКТУРА       
 

НАМЕНА И ОБЈЕКТИ    СПОРТСКИ ТЕРЕНИ НА ОТВОРЕНО       
 

ТЕХ. БР. 32/21-А 

УПРАВИТЕЛ: ИВО ЃОРЃИЕВ, ДИПЛ.ИНЖ.АРХ 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Скопје, Декември 2021 година 
 



 
 
 
 

 
СОДРЖИНА 

 
 
А. Општи листови 

 
01. Регистрација на фирма 
02. Лиценца 
03. Овластување 
 
 
              
                   Б. Текстуален дел 
 
 
АРХИТЕКТУРА 
 

01. Технички опис 
 
       Графички дел  
 
 
01 Ситуација 1 : 100 
02 Основа,пресек и изглед  

 
1 : 100 
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ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, РЕВИЗИЈА И НАДЗОР 

ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје 

бул. Јане Сандански бр.59-1/1 мезанин, Скопје 
mail: zumproekt@zumproekt.mk 

 
 
 
 Врз основа на членот 18 од Законот за градење (Сл.весник на РМ бр.130 од 
28.10.2009 г.) и Законот за изменување и дополнување на Законот за градење 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 
13/12, 144/12, 25/13 , 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 30/16  и 31/16) за назначување на главен проектант 
од страна на правното лице ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје го донесува  следното: 
 
 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 
      
 
За назначување на главен проектант за  изработка  на   Идеен проект  од УП вон 
плански опфат за Д 3.1 спортски терени на отворено , Ко Катланово, Општина 
Петровец од ЗУМ ПРОЕКТ,  со тех.бр.32/21-А.  
  

Како главни проектанти се назначуваат 
  
Иво Ѓорѓиев,  дипл. инж. арх. – овластување бр. 1.0309  
Ангела Ѓорѓиева,дипл.инж.арх.-соработник 

 
 Проектантите   се  должни  проектот   да  го  изработи  врз  основа на  
ЗАКОНОТ ЗА ГРАДЕЊЕ  („Службен весник на Република Македонија“ број 130/09, 
124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13 , 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 
42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 30/16  и 31/16) како и другите 
вазечки прописи и нормативи од областа на градежништвото.    
 

 
 
Скопје,            Управител: 
2021 година                                                            диа Иво Ѓорѓиев 
      
 



 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ТЕХНИЧКИ ОПИС 
 

1. ЛОКАЦИЈА 
 

Идејниот проект за спортски терени на отворено се предвидува да се изведат 
на дел од површината намената за спорт и рекреација , а за изведба на 
тениски игралишта и ракометно игралиште на  КП 1594, КП 1654/4, КП 1669, 
КП 1654/2,  КП 1654/3, КП 1660,КП 1667, дел од КП 1603, дел од КП 1633 и 
дел од КП 1654/1 КО Катланово, м.в. Лака. Од проектниот опфат на 
Урбанистичкиот проект, Ко Катланово Општина Петровец  со  тех.бр.32/21-А 
, а е изготвен од ЗУМ ПРОЕКТ доо Скопје.  
   
 

2. ФУНКЦИОНАЛНО РЕШЕНИЕ -  ПОСТОЈНА СОСТОЈБА 
 

Постојната состојба на терен представува слободен простор кој е технички 
неуреден и насипан со земјен материјал. 

Теренот е релативно рамен . 
 
 

3.  ПРОЕКТИРАНА СОСТОЈБА 
 

Со Идејниот проект се предвидува изведба на тениско игралиште и 
игралиште за ракомет кое е комбинирано и со можност за игра на кошарка и 
одбојка. 

Иралиштата се предвидуваат да се постават слободно во проесторот на 
потребна подлога и оградени со пластифицирана мрежа. 

Можноста да се користат во летниот период и во вечерните термини со 
употреба на светлосни инсталации со користење на соларната енергија. 

Ракометното игралиште е со димензии 40/20 м, а на тениското игралиште 
23,80/10,97м. 

 
 
 
 
 
 
 

Составил ; 
Иво Ѓорѓиев,д.и.а. 

Овластување бр.1.0309 
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